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Oddělení veřejných zakázek  

 
V Olomouci 22. 7. 2019 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „ELISA readery a procesory“. 
 
 
Dotaz 1 

 
1. Ve specifikaci části II - Automatický ELISA procesor a spektrofotometr - požadujete 
vyhodnocovací notebook s operačním systémem Windows 10 Pro. Je přípustné dodat 
notebook s operačním systémem Windows 7 / Windows 8? 
 
Odpověď 1 

Zadavatel si trvá na zadání na dodávku notebooku s Windows 10Pro. 
 

Dotaz 2 

K bodu připojení na nemocniční LIS. Kdo bude provádět připojení přístroje na LIS a kolik stojí 
toto připojení? Z bodu není zřejmé, kdo bude připojení provádět a zda ho bude hradit kupující 
nebo prodávající. 
 

Odpověď 2 

Připojení do LIS včetně přístupové licence je součást dodávky zařízení, tedy zajišťuje dodavatel. Ve 
FNOL provozován LIS firmy STAPRO s. r. o.. 
 

Dotaz 2 

Žádáme Vás o info k následujícím bodům dokumentace k řízení VZ-2019_000739, část I., Elisa 
spektrometr: Smlouva o provádění komplexních servisních služeb 
a) Kapitola III – rozsah a termíny provádění údržby 
- Údržba předmětu servisu a PBTKbude pravidelně prováděna minimálně ….. za rok(y)  
       Dotaz: jsou 2 zařízení. údržba fotometr 1x za rok, promývačka 1 x za 2 roky. Jak to nejlépe 
vyjádřit? 
- Dotaz: Provádění elektrické revize: v minulosti toto řešil vždy svojí cestou ZADAVATEL. 
Jak to řešit??? 
 
b) Kapitola IV Cena a platební podmínky: 
Dotaz: Celková náklad za jednotlivý pravidelný servisní zásah, za jednotlivou PBTK bod c), d). 
Hodinová sazba i cestovné jsou stanoveny (900,-Kč za hod, 16,-Kč/km).  Celkové náklady je ale 
možné stanovit až na základě skončení servisní činnosti, v daném okamžiku nevíme přesně, 
jestli servis bude trvat 1 hod nebo 2,5 a kolik se najede km?  
Dotaz: celkový náklad na elektrickou revizi (bod e) – naše firma neprování, tudíž ani 
nefakturuje. Co v tomto případě uvést??? 
Dotaz: celkový náklad  za jednotlivou instruktáž (bod f).Instruktáž je prováděna ZDARMA při 
instalaci zařízení, podobně jako technická podpora  např.telefonicky nebo mailem. CO v tomto 
případě uvést??? 
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Odpověď 2 

a) Zadavatel upravil přílohu č.1 – Krycí list nabídkové ceny a přílohu č.3 – Návrh smlouvy o 
provádění komplexních servisních služeb, tak aby bylo možné doplnit různé ceny a intervaly 
servisních prohlídek a BTK u spektrofotometru a promývačky. Nedílnou součástí tohoto 
vysvětlení ZD č. 1 je upravená Příloha č.1 - Krycí list nabídkové ceny(aktualizace) a Příloha č.3 – 
Návrh smlouvy o provádění komplexních servisních služeb(aktualizace). 
Jelikož se jedná o elektrický přístroj, tak elektrické revize či kontroly zajišťuje dodavatel na své 
náklady. Pokud je elektrická kontrola součástí BTK, tak tuto skutečnost dodavatel uvede do své 
nabídky. 

 
b) Pravidelným servisním zásahem je míněna činnost předepsaná výrobcem přístroje, zařízení 

nebo příslušnými právními předpisy, pokud se neprovádí nebo je součástí periodické BTK, 
uveďte do smlouvy (neprovádí se, součástí PBTK …) a do krycího listu nevyplníte nebo uveďte 
„0“. 
 
Náklady na dopravu (1 návštěva) v souvislosti s příjezdem servisního technika na pracoviště 
stanovte paušální částkou, která současně zahrnuje kilometrovné, čas strávený na cestě, apod. 
 
Jelikož se jedná o elektrický přístroj, tak se musí elektrická revize nebo minimálně kontrola 
elektrické bezpečnosti provádět a tyto činnosti musí zajistit dodavatel na své náklady. Pokud je 
elektrická kontrola součástí BTK, tak tuto skutečnost dodavatel uvede do své nabídky.  
 
Zadavatel požaduje úvodní instruktáž zdarma, ale pro případ, že si dodavatel vyžádá další 
instruktáž, tak požaduje je nacenění. Pokud bude dodatečná instruktáž prováděna zdarma, 
uvede účastník do krycího listu i do smlouvy „0“. 

 

 
Zadavatel současně s tímto vysvětlením ZD č. 1 prodlužuje lhůtu pro podání nabídky do 25. 7. 2019 
do 10 hod. 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 - Krycí list nabídkové ceny část I(aktualizace) 
Příloha č.1 - Krycí list nabídkové ceny část III(aktualizace) 
Příloha č.3 – Návrh smlouvy o provádění komplexních servisních služeb část I a III(aktualizace) 
 


